*Romę quis luctus ob Constantini mortem, & statuarum honos ei post mortem tributus.*

CAP. LXIX.

**V**T verò imperatorem vita functum esse senatus populusq; Romanus, ac tota imperatoria ciuitas accepisset: cum hac fama nihil sibi grauius aut luctuosius accidere posse existimarent, nullum dolori & lamentationi modũ statuebant. Nam balnea clausa & fora, publica item spectacula summotã, & præterea omnia, quæ per vitæ ocium & tranquillitatem facere solebat animus pacatus, & nulla perturbatione impeditus. Nam qui ante omnibus læticiis affluebãt, nunc tristi & demisso vultu in publicum procedebant: &

omnes

omnes tamen beatum imperatorem acceptumq; Deo & vere imperio dignum prædicabant. Neque hæc voce tantum & clamoribus significabant, verum etiam re ipsa declarabát: cum eum vita functum pictis tabellis tanquam viuum cole- rent. Nam cum cæli effigiem in tabella propriis coloribus expressissent: depingunt eum super cælestes orbes in æthereo coetu requiescentem. Iam liberos eius hii solos rerû dominos & augustos nuncupabant. Adhibitisque supplicibus vocibus funus imperatoris sui ad ipsos efferre, & in imperatoria vrbe deponere cupiebant.

*Quomodo funus à Constantio filio Constantinopoli depositum sit. CAP. LXX.*

**H**IC honos ei, à legionibus, homini ab ipso Deo honorato delatus est. Sed minor natu filius ad patris funus accedens, idemq; princeps efferendi funeris in urbem id deduxit. Præibant turmatim militum cohortes, infinita hominum turba sequebatur, imperatoris funus hastatis & armatis militibus cingebatur. Ut verò ad feruatoris nostri Apostolorum ædem ventum est, funus deponunt. Sic adolescens Constantius Imperator, cum præsentia sua, tum reliquis rebus tanto homine dignis, omnia patri pietatis officia præstabat.

*Sacra Synaxis in Apostolorum martyrio celebrata in mortem Constantini.*

*CAP. LXXI.*

**S**ED cum is iam cum reliquis militum cohortibus secessisset, aderát Dei sacerdotes, circûfusi turba ac vniuerso pietatis studioso populo, à quibus diuinus per preces cultus adhibitus est. Hoc igitur loco, excelsò solio iacens beatus princeps gloriose prædicabatur. Iam populus frequens vna cum sacerdotibus, non sine lachrymis, & sane magno cum gemitu, preces pro anima imperatoris Deo fundebant: in quo & illi gratum atque optatum pio principi officium præstabant, & Deus ipse singularem beneuolentiam erga famulum suum ostédit: quòd post mortem charis eius ac germanis filiis, patris sui successoribus, imperium donasset: & quem votis expetiuit locum, vna cum Apostolorum